[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.12.2018

	№
	632

	пгт Лебяжье

Об утверждении плана реализации муниципальной программы  «Развитие агропромышленного комплекса Лебяжского района на 2018-2021 годы» на 2019 год
В соответствии с решением Лебяжской районной Думы от 14.12.2018 №222 «О бюджете муниципального образования Лебяжский муниципальный район Кировской области на 2019 год и на плановый период 2020, 2021 годов» и  постановлением администрации Лебяжского района Кировской области от 12.09.2013 №339 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Лебяжского района», в рамках Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы администрация Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса Лебяжского района на 2018-2021 годы» на 2019 год согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника  управления по экономике и государственной поддержке сельского хозяйства Дудорову Наталию Михайловну.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Лебяжского района А.С. Дёмшин

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Лебяжского района

                                                                  от 24.12.2018 № 632

План реализации муниципальной программы

«Развитие агропромышленного комплекса Лебяжского района

на 2018-2021 годы»  на 2019 год

	№ п/п
	 Наименование муниципальной программы, подрограммы,
отдельного   мероприятия

	Ответственный
исполнитель
(Ф.И.О.
должность)
	 Срок
	Источники

финансирования
	Финансирование на очередной финансовый год,
рублей
	Ожидаемый  результат  реализации
мероприятия муниципальной
программы  (краткое описание)

	начало

реализации

	окончание реализации

	2019 год

	1
	      2
	      3
	   4
	   5
	     6
	 7
	       8

	1
	Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса Лебяжского района на 2018-2021 годы»
	администрация Лебяжского района

	ежегодно

01.01.19
	ежегодно

31.12.19
	всего
	4510300

	федеральный

бюджет
	2739800

	областной

бюджет
	1770500

	местный

бюджет
	0

	внебюджетные

источники
	0

	1.1
	 Мероприятие «Оказание содействия достижению целевых показателей реализации региональных программ развития агропромышленного комплекса»
	Попова Елена Николаевна, главный специалист сектора государственной поддержки сельского хозяйства
	ежегодно

01.01.19
	ежегодно

31.12.19
	всего
	5700
	Предоставление

субсидий  сельхозтоваропроизводителям на развитие малых форм хозяйствования

	федеральный

бюджет
	4700

	областной

бюджет
	1000

	местный

бюджет
	0

	внебюджетные

источники
	0

	1.2
	Мероприятие «Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе»
	Попова Елена Николаевна, главный специалист сектора государственной поддержки сельского хозяйства

	ежегодно

01.01.19
	ежегодно

31.12.19
	всего
	3427600
	предоставление

субсидий   сельхозтоваропроизводителям на развитие отрасли растениеводства и животноводства

	федеральный

бюджет
	2735100

	областной

бюджет
	692500

	местный

бюджет
	0

	внебюджетные

источники
	0

	1.3
	Мероприятие «Выполнение  государственных полномочий области по поддержке сельскохозяйственного производства  (на выполнение управленческих функций)»

	Грудцына Наталья Леонидовна, зам. начальника по экономике, заведующий сектором государственной поддержки сельского хозяйства
	ежегодно

01.01.19
	ежегодно

31.12.19
	всего
	1077000
	Проведение консультационных мероприятий для сельхозтовароизводителей в области развития сельского хозяйства

	федеральный

бюджет
	0

	областной

бюджет
	1077000

	местный

бюджет
	0

	внебюджетные

источники
	0

_____________